姓名 曾用名 性别 国籍 长期居住地
是否取得其他国家

或者地区的居留权
职务

姜春凤 无 女 中国 中国 无 董事长

杨倩 无 女 中国 中国 无
董事兼

总经理

吕晓丽 无 女 中国 中国 无 董事

高玉峰 无 男 中国 中国 无 董事

张波 无 男 中国 中国 无 董事

3、在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行

股份 5%的情况

截至本报告书签署日，山港投控不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的关系

截至本报告书签署日，青岛港集团、烟台港集团均为山东省港口集团全资子

公司，山港投控为青岛港集团控股子公司，根据《收购管理办法》，青岛港集团、

烟台港集团及山港投控为一致行动人。信息披露义务人及其一致行动人的股权结

构图如下：

青岛港国际股份有限公司简式权益变动报告书

10

第三节  权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动系青岛港拟通过发行股份及支付现金购买资产的方式，收购日

照港集团持有的油品公司 100%股权、日照实华 50.00%股权和烟台港集团持有的

联合管道 53.88%股权、港源管道 51.00%股权，并募集配套资金所致。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增加其在上

市公司中拥有权益的股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内将根

据自身实际情况决定是否进一步增加其在上市公司中拥有的权益；若发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露

义务。

青岛港国际股份有限公司简式权益变动报告书

11

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前，上市公司总股本为 6,491,100,000 股，烟台港集团未持有

上市公司股票；青岛港集团直接持有上市公司 3,522,179,000 股 A 股股票、

84,185,000 股 H 股股票，并通过山港投控间接持有上市公司 13,739,000 股 H 股

股票，对应合计持有上市公司 55.77%股份。

本次权益变动后，在未考虑募集配套资金的影响下，上市公司总股本将从

6,491,100,000股增加至 7,188,445,086股，烟台港集团将持有上市公司 697,345,086

股 A 股股票，占上市公司届时总股本的 9.70%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况具体如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后（不考虑配套融资）

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

青岛港集团 3,606,364,000 55.56% 3,606,364,000 50.17%

烟台港集团 0 0.00% 697,345,086 9.70%

山港投控 13,739,000 0.21% 13,739,000 0.19%

合计 3,620,103,000 55.77% 4,317,448,086 60.06%

本次权益变动前后，青岛港的直接控股股东均为青岛港集团，间接控股股东

均为山东省港口集团，实际控制人均为山东省国资委。本次权益变动不会导致青

岛港控制权变更。

二、权益变动方式

本次权益变动的方式系烟台港集团持有青岛港股份比例增加，青岛港集团及

山港投控持有青岛港股份比例被动稀释。

三、本次交易方案情况

本次交易由发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金两部分组成。本次

青岛港国际股份有限公司简式权益变动报告书

12

发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最终是否募

集配套资金不影响上市公司发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

（一）发行股份及支付现金购买资产

上市公司拟通过发行股份及支付现金购买资产的方式，收购日照港集团持有

的油品公司100%股权、日照实华 50.00%股权和烟台港集团持有的联合管道 53.88%

股权、港源管道 51.00%股权。

（二）募集配套资金

上市公司拟向不超过 35 名（含 35 名）符合条件的特定投资者以询价的方式

发行股份募集配套资金。募集配套资金总额不超过本次重组中拟购买资产交易价

格的 100%，且发行股份数量不超过本次发行股份募集配套资金前上市公司总股

本的 30%。最终的发行数量及价格按照中国证监会的有关规定确定。

若证券监管机构的最新监管意见发生调整，则上市公司可根据相关证券监管